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Formål: 
Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil vi 
opnå? Hvordan hænger projektet sammen med 
lokaludvalgets overordnede målsætningeri? 
 

Igennem længere tid har Social- og 

sundhedsgruppen og Hyltebjerggård drøftet 

mulighederne for at etablere et mødested for 

socialt udsatte borgere i Vanløse.  

 

Overvejelserne har gået på at finde et egnet 

lokale eventuelt en butik i Vanløse, hvor 

borgere med tid midt på dagen kunne mødes, 

dyrke sociale relationer, og i det hele taget 

finde et holdepunkt i tilværelsen, hvor der er 

brug for det.  

 

Mødestedet skal være et sted, hvor man har 

lyst til at komme, hvor man opsøger 

fællesskabet uden at udstille sin egen 

skrøbelighed. Det er vigtigt, at mødestedet er 

meget rummeligt og bygger på den generelle 

erfaring, at målgrupper med fordel kan 

blandes, og at det i sig selv giver en følelse af at 

være et sted, der ikke for særlige grupper. 

 

Mødestedet er først og fremmest et mødested, 

hvor det at mødes, at være med i et fællesskab, 

er det vigtigste, men der vil være en bred vifte 

af aktiviteter på Mødestedet, og udbuddet af 

dem vil variere i forhold til, hvem der besøger 

Mødestedet.  

 

Mødestedet skal bemandes af frivilligt 

personale dog med en ansat koordinator for at 

sikre kontinuitet. Koordinatoren ansættes af 

Hyltebjerggård/ Arbejde Adler.  

 



Hvis Lokaludvalget vælger at godkende 

projektet, nedsættes der en styregruppe, med 

medlemmer af udvalget, som har ansvar for 

udvikling af projektet i 2014. Lokaludvalget 

binder sig ikke økonomisk til projektet ud over 

2014.  

 

Styregruppens sammensætning er beskrevet i 

vedlagte udkast til samarbejdsaftale og 

styregruppe.  

 
 

Målgruppe:  
 
Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at 
henvende os til dem? Hvad er målgruppens ønsker til 
projektet? 
Laves projektet i samarbejde med nogen? 

Ensomme og udsatte borgere i Vanløse bydel.  
 
Projektet laves som et samarbejde mellem den 
Selvejende institution Hyltebjerggård og 
lokaludvalget. Der etableres en styregruppe for 
projektet, med medlemmer af alle parter. 
Hyltebjerggård er tovholder for styregruppen. 
 

Miljø:  
Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? 
Spiller projektet sammen med en eller flere af 
Københavns Kommunes miljøpolitikker og strategier? 
Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 

Nej 

Hvordan skal det laves: 
Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? 
Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  
Tidsplan for de forskellige opgaver. 
 

Mødestedet etableres på Hyltebjerggård i et 

stort centralt lokale, som det har været muligt 

at frigøre pr. 1. marts 2014. Lokalet er på ca. 45 

kvm. og vil kunne indrettes til et udmærket 

mødested med forskellige grupper - pc- 

arbejdspladser, hvilemøbler, spisepladser m.v.) 

 

I forbindelse med etableringen skal der ske en 

opgradering af toiletforhold, og der skal 

indkøbes en række nye møbler og computere. 

Hyltebjerggård er indstillet på ikke at beregne 

husleje for Mødestedet i det første år, ligesom 

Hyltebjerggård er indstillet på at stille leder til 

rådighed. Endelig vil Hyltebjerggård være villig 

til at dække halvdelen af lønnen til en 

deltidsmedarbejder i det første år. Ansætelser 

og øvrig drift af projektet foretages af 

Hyltebjerggård, som beskrevet i vedlagte 

udkast til samarbejdsaftale og styregruppe. 

 

2014 betragtes som etablerings år. 



 

Den fremadrettede finansiering vil blive en 

kombination af driftsmidler stillet til rådighed 

af Hyltebjerggård, midler fra offentlige puljer 

(fx §18 midlerne) samt ansøgte fondsmidler fra 

fonde med sociale formål. 
 

Kommunikationsplan: 
Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  
Hvad er hovedbudskabet? 
Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke 
kanaler(møder, web, plakat etc.)? 

Der udarbejdes en kommunikationsplan, der 
hænger sammen med Hyltebjerggårds generelle 
kommunikationsplan, med inddragelse af 
projektets styregruppe som ressourcepersoner. 
Der anvendes en vifte af 
kommunikationskanaler, herunder plakater, 
flyers, annoncering og samarbejde med de to 
lokale aviser. En aktiv anvendelse af web og 
facebook vil blive støttet af gruppen af 
studerende på Hyltebjergggård, der deltager 
som frivillige. 
 
Al kommunikation vil blive udarbejdet af 
Hyltebjerggård, hvorfor den ikke vil være en del 
af den officielle linje lokaludvalget ellers følger. 
Lokaludvalgets sekretariat vil løbende ligge 
nyheder om projektet på lokaludvalgets 
hjemmeside og/eller i nyhedsbrev. 

Budget:  
Alle budgetposter i projektet. 

Udgift  Lokaludvalgets 
bidrag 

Møblering  20.000 

Renovering af 
toiletfaciliteter 

41.000 

PC´ere, indkøb   9.000 

Husleje 0 

Deltidsmedarbejder
  

60.000 

Aktiviteter  10.000 

Drift            0 

Total  140.000 

 
Se udkast til samarbejdsaftale for det samlede 
budget for projektet i 2014 

Hvad er projektets succeskriterier?  
Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 
projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold 
til projektets formål. 

Det er naturligvis vanskeligt på forhånd at vide, 
hvor stor søgningen bliver til projektet. Derfor 
er succeskriterierne i første omgang at beskrive 
åbningstider, herunder antallet af dage der er 
åbent, om der er behov for aftenåbning etc. 
Der vil ligeledes blive opsamlet en række 
observationer af mere beskrivende karakter for 
at synliggøre, hvordan tilbuddet har indflydelse 



på de besøgendes dagligdag. 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? Sekretariatet deltager som sparringspartner i 
opstart af projektet, indgår som ressource i 
styregruppen og står for økonomistyring af 
lokaludvalgets del af projektet.  

 

 

Efter projektet er afsluttet: 
Titel på projekt der evalueres:  

Levede projektet op til projektets formål, hvordan 
eller hvorfor ikke? 
 

 

Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, 
hvordan? 

 

Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, 
hvilke? 

 

Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke? 
 

 

Opfyldte projektet succeskriterierne?  

Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? 
Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan kan 
projektet så gøres endnu bedre? 
 

 

 

                                                           
i
 Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled! 
Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.  
Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt 
Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt 
ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt. 
Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere. 
      - med respekt for alle! 
 
Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette 
blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.  


